

10. december 2013



Kære Foreningsfolk, skole og andre brugere af Højbyhallen

Det er med meget stor tristhed, at vi kan konstatere, at Højbyhallen er brændt helt ned efter en omfattende brand, der begyndte tidligt tirsdag morgen.

På trods af stor brandslukningsindsats fra ca. 60 brandfolk fra Odsherred, Holbæk og Kalundborg er skaderne meget store.

Det er naturligvis en meget chokerende oplevelse for alle, og især for dem, der har tilknytning til hallen enten som medarbejder eller som bruger. Ingen havde forestillet sig, at vi på så kort tid skulle opleve to store halvbrande i Odsherred.

Presset på idrætsfaciliteterne blev stort, da vi mistede hallen i Vig, og det må forventes at blive endnu større nu. Der forestår et stort arbejde nu med at finde alternative muligheder for de foreninger, der var brugere af Højbyhallen. Ledende Halinspektør Preben Nielsen er allerede i gang med at skabe overblik og udarbejde nødplan for genhusning.

Tirsdag kl. 16 i dag blev der holdt informationsmøde med beredskabet, politiet og forsikringsfolk, og for dem der ikke var til stede er her en kort opsamling:

Årsagen til branden er endnu ikke afdækket, men politiet har en mistanke om, at den var påsat og henstiller til, at alle, der har set noget mistænkeligt eller har kendskab til eventuelle "fjender af hallen" bedes kontakte politiet straks. Alle informationer der kan føre til en opklaring af branden vil blive værdsat.

Beredskab og politi indskærper kraftigt, at der **absolut ingen adgang** er til området ved Højbyhallen dels af sikkerhedsmæssige årsager og dels af efterforskningsmæssige årsager. Det indskræpes også, at intet må fjernes fra området. Der bliver rundet omkring de øvrige haller flere gange i løbet af aften og nattetimerne.

Der samarbejdes pt. med skadeservice, som er i gang med at sikre genstande, der kun er delvis beskadiget fra klublokaler og depoter. Genstandene bliver sorteret og opbevaret sikkert og afventer de forsikringsmæssige afklaringer.

Ang. lokaler:

Hver brugergruppe vil blive kontaktet direkte af Preben Nielsen i løbet af kort tid med henblik på at afklare det konkrete behov og muligheder. Vi forventer at have en nødplan, der kan tages i anvendelse pr. 1. januar 2014.

Vi vil bestræbe os på, at så mange behov som muligt kan i mødekommens i en nødplan, men der er ingen tvivl om, at en så alvorlig situation har konsekvenser ikke kun for foreningerne i Højby, men også for andre foreninger i Odsherred.

Ang. forsikring

Idrætshallen og det inventar, der tilhørte Odsherred Kommune er forsikret. Al inventar, der er foreningsejet dækkes kun af **foreningernes egne forsikringer**. Det er derfor meget vigtigt, at foreningerne /brugerne hurtigt får lavet inventarlistes og anmeldt skaden til eget forsikringselskab. Såfremt der er brugere, der har haft egne idrætsgenstande liggende i Højbyhallen så er det den private forsikring, der skal involveres.

Ang. Spørgsmål

Spørgsmål af enhver art vedrørende halbranden og foreningsforhold kan rettes til Kultur og Fritid, der vil være behjælpelige med at finde svar eller hjælp. Det gælder også kontakt til beredskabet. Kontakt Kultur og fritid 59 66 64 00

Det er mit håb, at alle vil bidrage positivt og være fleksible i bestræbelserne på at finde lokaleplads til de hjemløse foreninger. Der er mange opgaver at tage hånd om i forbindelse med så alvorlig en situation, så jeg appellerer også til at I vil have lidt tålmodighed og afvente besked fra Halinspektøren og Kultur og Fritid, når der er nyt.

På forhånd tak

Med venlig hilsen

Eva Ormstrup

Centerchef Kultur & Folkesundhed

evobe@odsherred.dk, mob. 24989744, direkte 59666405

